A Secretária Municipal Interina de Saúde, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº 016 de 01 de Janeiro de 2021, notifica os
partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores, as entidades empresariais e a quem possa interessar que o Município através da Secretaria Municipal de
Saúde, foi beneficiado com recursos provenientes do , sendo:

18/12/2020 11 de 12/2020 Repasse MS Saúde Bucal - CEO R$46.790,33 (Quarenta e seis mil setecentos noventa
reais e trinta e três centavos)

22/12/2020 12 de 12/2020 Repasse MS - Saúde Bucal - CEO R$46.790,33 (Quarenta e seis mil, setecentos e
noventa reais e trinta e três centavos)

22/12/2020 Parcela Única Repasse MS Incremento Temporário Atenção Básica R$150.000,00 (Cento e Cinquenta mil reais)

22/12/2020 09 de 12/2020 Repasse MS APS Capitação Ponderada (Complemento) R$42.083,33 (Quarenta e dois mil, oitenta e três reais e
trinta e três centavos).

22/12/2020 Parcela Única Repasse MS - Incentivo Financeiro p/ fortalecimento das
ações de equidade na Atenção Primária à Saúde

R$19.600,00 (Dezenove mil e seiscentos reais)

28/12/2020 Parcela Única Repasse MS - Incentivo Financeiro p/ custeio das ações
dos serviços da Rede de Atenção Psicossocial - COVID-19
- Portaria 3350 de 2020

R$203.302,50 (Duzentos e três mil trezentos e dois
reais e cinquenta centavos)

30/12/2020 12 de 12/2020 Repasse MS APS/Per Capta de Transição R$165.500,74 (Cento sessenta cinco mil, quinhentos
reais e setenta quatro centavos)

30/12/2020 Parcela Unica Repasse MS - APS/Capitação Ponderada R$1.055.005,60 (Um milhão cinquenta e cinco mil,
cinco reais e sessenta centavos)

30/12/2020 Parcela Única Repasse MS - Repasse MS Nefrologia - FAEC R$197.658,42 (Cento noventa e sete mil seiscentos
cinquenta e oito reais e quarenta e dois centavos)

30/12/2020 Parcela Única Repasse MS - Incentivo de Desempenho APS Portaria
3830 de 2.020.

R$142.852,54 (Cento quarenta e dois mil oitocentos
cinquenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos)

22/12/2020 Parcela Única Repasse MS Estruturação de Unidades de Atenção
Especializadas em Saúde

R$225.000,00 (Duzentos vinte cinco mil reais)

22/12/2020 Parcela Única Repasse MS - Estruturação e adequação dos ambientes de
assistência odontológica na Atenção Primária à Saúde e na
Atenção Especializada - INCENTIVO Enfrentamento
Coronavírus (Covid19).

R$82.071,00 (Oitenta dois mil setenta um reais)

22/12/2020 Parcela Única Repasse MS - Estruturação e adequação dos ambientes de
assistência odontológica na Atenção Primária à Saúde e na
Atenção Especializada - INCENTIVO Enfrentamento
Coronavírus (Covid19).

R$170.275,00 (Cento setenta mil, duzentos setenta
cinco reais)

22/12/2020 Parcela Única Repasse Ministério Público Federal Recurso para custeio
das Ações de Enfrentamento ao CORONAVIRUS
Procedimento Acompanhamento Judicial 954.2018.03.001/9

R$100.611,92 (Cem mil, seiscentos onze reais e
noventa dois centavos)

A Secretária Municipal Interina de Saúde, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto 016 de 01 de Janeiro de 2021, notifica os
partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores, as entidades empresariais e a quem possa interessar que o Município através da Secretaria Municipal de
Saúde, foi beneficiado com recursos provenientes da , sendo:

28/12/2020 Parcela única Repasse SES PROURGE /UFTM
Res.7.169 de 20/07/2.020.

R$1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos reais)

18/12/2020 Parcela única Repasse SES -POEPS R$173.948,04 (Cento e setenta e três mil, novecentos e quarenta
e oito reais e quatro centavos)

31/12/2020 25% do 3º
Quadrimestre/2020

Repasse SES PROHOSP /UFTM R$246.860,72 (Duzentos e quarenta e seis mil, oitocentos e
sessenta reais e setenta e dois centavos)

31/12/2020 25% do 3º
Quadrimestre/2020

Repasse SES PROHOSP /Hélio Angotti R$118.970,06 (Cento e dezoito mil, novecentos e setenta reais e
seis centavos)

31/12/2020 25% do 3º
Quadrimestre/2020

Repasse SES PROHOSP/Hosp.
Universitário Mário Palmerio.

R$67.314,17 (Sessenta e sete mil, trezentos e quatorze reais e
dezessete centavos)

24/12/2020 Parcela Única Repasses SES Estruturação Sala de
Vacina

R$687.180,00 (Seiscentos oitenta e sete mil centos oitenta reais)

31/12/2020 1º Quadrimestre de
2.020

Repasses SES Odontologia Hospitalar R$70.938,80 (Setenta mil novecentos trinta e oito reais e oitenta
centavos)

30/12/2020 3º Quadrimestre de
2.020

Repasses SES Centro de Especialidades
Odontológicas (CEO)

R$124.406,93 (Cento vinte quatro mil, quatrocentos e seis reais e
noventa e três centavos)

23/12/2020 10 de 12/2020 Repasses SES PIPA/APAE R$14.164,43 (Quatorze mil, cento sessenta e quatro reais e
quarenta e três centavos)

21/12/2020 2º Quadrimestre de
2020

Repasses SES Cofinanciamento da
Atenção Primária

R$823.566,64 (Oitocentos vinte e três mil quinhentos e sessenta e
seis reais e sessenta e quatro centavos)

16/12/2020 10/2020 Repasse SES Rede Cegonha R$75.372,50 (Setenta e cinco mil, trezentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos)

A Secretária Municipal Interina  de Saúde, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto 016 de 01 de Janeiro de 2021, notifica os
partidos políticos, os sindicatos de trabalhadores, as entidades empresariais e a quem possa interessar que o Município através da Secretaria Municipal de
Saúde, foi beneficiado com recursos provenientes da  sendo:

29/12/2020 Dezembro/2020 Município de Água Comprida - MG
R$1.999,00 (Um mil, novecentos e noventa e nove
reais)

Secretária Municipal de Saúde (Interina)

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das suas atribuições que lhe confere o Art. 92, da Lei Orgânica do Município, as Leis nºs
10.683, de 03 de Dezembro de 2008, 12.996, de 19 de Dezembro de 2018 e Decreto nº 3387, de 22 de Março de 2019.

Autorizar os servidores públicos municipais abaixo lotados na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Obras no interesse do serviço e no
exercício de suas próprias atribuições, a dirigir veículos oficiais e locados através do município:

Pedro Henrique Arduini Guedes  matrícula 50623-0;
Marcelo Marcos de Castro Carvalho  matrícula 41947-0;
José Donizetti de Melo  matrícula 5307-4;
Alex Silva Folador  matrícula 46251-9;
João Carlos Batista  matrícula 18988-0;
José Mauricio do Carmo  matrícula 12974-7;
Dener Amancio de Almeida  matrícula 4335-4;
Roberto de Almeida Oliveira  matrícula 19361-0;
Luis Claudio Alves Pereira  matrícula 47757-5;
Valdeci dos Reis Rosa  matrícula 47704-4;
Cleber Renato de Oliveira  matrícula 7140-4;
José Roberto de Macedo  matrícula 3483-5;
Mauricio Pedro dos Santos  matrícula 48397-4;
Leandro Gonçalves da Silva  matrícula 47498-3;
Julio Cesar Monteiro Fatureto  matrícula 47157-5;
José Roberto Ferreira da Silva  matrícula 47395-2;
José Inimar de Oliveira  matrícula 47405-3;
Evaldo das Graças Alves Pereira matrícula 47353-7;
Cristiano José de Paula  matrícula 47389-8;
Emerson Luis Otoni  matrícula 4756-2;
Luciene Oliveira Freitas de Paula  matrícula 47465-7;